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O‘QITUVCHI SHAXSINING 
PEDAGOGIK ETIKASI VA 
KASBIY MADANIYATI

Sultonova Nargiza Nigmatovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘qituvchi shaxsining pedagogik etikasi va kasbiy madaniyati, ularning ta’lim jarayonidagi 
o‘rni hamda zamonaviy pedagogning kasbiy sifatlariga qo‘yiladigan talablar yoritiladi. Shuningdek, o‘qituvchining axloqiy 
fazilatlari va pedagogik munosabatlardagi madaniyati ta’lim samaradorligiga ta’siri tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: Pedagogik etika, kasbiy madaniyat, o‘qituvchi shaxsi, axloqiy fazilatlar, pedagogik munosabat, kommu-
nikativ madaniyat.
Abstract: This article examines the pedagogical ethics and professional culture of the teacher’s personality, their role in 
the educational process, as well as the requirements for the professional qualities of a modern teacher. The influence of 
teachers’ moral qualities and the culture of pedagogical interaction on the effectiveness of education is analyzed.

Key words: pedagogical ethics, professional culture, teacher personality, moral qualities, pedagogical interaction, com-
municative culture.
Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогическая этика и профессиональная культура личности 
учителя, их роль в образовательном процессе, а также требования, предъявляемые к профессиональным каче-
ствам современного педагога. Анализируется влияние нравственных качеств учителя и культуры педагогического 
взаимодействия на эффективность обучения.

Ключевые слова: педагогическая этика, профессиональная культура, личность учителя, нравственные каче-
ства, педагогическое взаимодействие, коммуникативная культура.

KIRISH
Ta’lim tizimining samaradorligi ko‘p jihatdan o‘qituvchining shaxsiy fazilatlari, uning pedagogik etikasi va 

kasbiy madaniyatiga bog‘liqdir. O‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki tarbiyachi, namuna ko‘rsatuvchi va jami-
yatda ma’naviy-axloqiy qadriyatlarni shakllantiruvchi shaxs hisoblanadi. Shu bois uning pedagogik faoliyatida 
axloqiy me’yorlarga rioya qilishi va yuqori kasbiy madaniyatga ega bo‘lishi muhim ahamiyat kasb etadi.

Bugungi kunda ta’lim tizimida o‘qituvchining shaxsiy fazilatlari va kasbiy madaniyati masalasi alohida 
ahamiyat kasb etmoqda. Chunki o‘qituvchi faqat bilim beruvchi emas, balki o‘quvchilarning ma’naviy-axloqiy 
dunyosini shakllantiruvchi, ularni to‘g‘ri yo‘naltiruvchi yetakchi shaxs sifatida ham namoyon bo‘ladi. Shu sababli 
uning pedagogik etikaga sodiqligi va kasbiy madaniyat darajasi ta’lim sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Zamonaviy ta’lim jarayonida o‘qituvchidan nafaqat chuqur bilim, balki yuqori darajadagi kommunikativ 
ko‘nikmalar, psixologik barqarorlik va axloqiy yetuklik ham talab etiladi. Chunki o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasi-
dagi munosabatlar ishonch, hurmat va hamkorlik asosida qurilgandagina samarali ta’lim muhiti shakllanadi. 
Shu nuqtayi nazardan, o‘qituvchi shaxsining pedagogik etikasi va kasbiy madaniyatini o‘rganish bugungi kun 
pedagogikasining dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. Ushbu maqolada aynan shu jihatlar ilmiy va amaliy 
jihatdan tahlil qilinadi.

Pedagogik etika o‘qituvchining kasbiy faoliyatida amal qiladigan axloqiy me’yorlar va tamoyillar tizimini 
ifodalaydi. U o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi munosabatlarni insonparvarlik, adolat, hurmat va halollik asosida 
qurishni talab etadi. Pedagogik etikaga rioya qilish o‘quvchilarda ishonch, hurmat va ijobiy motivatsiyani shakl
lantiradi.

O‘qituvchi shaxsining kasbiy madaniyati esa uning bilim darajasi, pedagogik mahorati, nutq madaniyati 
va kommunikativ ko‘nikmalarini o‘z ichiga oladi. Kasbiy madaniyat yuqori bo‘lgan o‘qituvchi dars jarayonini 
samarali tashkil etadi, o‘quvchilarga tushunarli va ta’sirchan tarzda bilim yetkazadi. Shuningdek, o‘qituvchining 
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kommunikativ madaniyati ham muhim ahamiyatga ega. To‘g‘ri muloqot qilish, o‘quvchilar bilan ijobiy psixologik 
muhit yaratish va ularning fikrini hurmat qilish pedagogik jarayonning muvaffaqiyatini ta’minlaydi. Bu esa sinfda 
sog‘lom ijtimoiy-psixologik muhit shakllanishiga yordam beradi.

Pedagogik etikada adolat va xolislik tamoyili asosiy o‘rinda turadi. O‘qituvchi har bir o‘quvchiga bir xil 
munosabatda bo‘lishi, ularning bilimini xolis baholashi va kamsitishga yo‘l qo‘ymasligi kerak. Bu o‘quvchilarning 
shaxsiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Bundan tashqari, o‘qituvchining o‘z ustida ishlashi va kasbiy rivojla-
nishi ham kasbiy madaniyatning muhim tarkibiy qismidir. Zamonaviy pedagog doimiy ravishda yangi metodlar, 
texnologiyalar va innovatsion yondashuvlarni o‘rganib borishi lozim.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
So‘nggi yillarda ta’lim tizimida o‘qituvchi shaxsining pedagogik etikasi va kasbiy madaniyatini rivojlanti

rishga qaratilgan bir qator yangiliklar joriy etilmoqda. Avvalo, pedagogik faoliyatda kompetensiyaviy yonda
shuvning kuchayishi o‘qituvchidan nafaqat bilim berishni, balki kasbiy, kommunikativ va axloqiy kompetensi-
yalarni birgalikda rivojlantirishni talab qilmoqda. Bu esa pedagogik etikani amaliy faoliyat bilan uzviy bog‘lashga 
xizmat qiladi.

Shuningdek, ta’lim jarayoniga raqamli texnologiyalarning keng kirib kelishi o‘qituvchining kasbiy madani-
yatiga yangi talablarni qo‘ymoqda. Elektron jurnal, onlayn platformalar va masofaviy ta’lim tizimlarida ishlash 
jarayonida o‘qituvchi raqamli etika qoidalariga rioya qilishi, axborotdan to‘g‘ri va mas’uliyatli foydalanishi lozim 
bo‘ladi. Bu zamonaviy pedagogik madaniyatning ajralmas qismiga aylanmoqda.

Yana bir muhim yangilik – o‘qituvchilarning doimiy professional rivojlanish tizimining takomillashuvidir. 
Bugungi kunda malaka oshirish kurslari, treninglar va onlayn seminarlar orqali pedagoglarning kasbiy mahorati 
bilan bir qatorda ularning etik madaniyati ham rivojlantirilmoqda. Bu jarayon o‘qituvchining o‘z ustida ishlashiga 
kuchli turtki beradi. Ta’lim muassasalarida ijobiy psixologik muhitni shakllantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 
O‘qituvchining muomala madaniyati, o‘quvchiga hurmat bilan yondashuvi va adolatli baholash tamoyillari sinf 
jamoasida sog‘lom muhit yaratadi. Bu esa o‘quvchilarning ta’limga bo‘lgan qiziqishini oshiradi.

Bundan tashqari, zamonaviy ta’limda pedagogik etika kodekslari va kasbiy standartlar joriy etilmoqda. Bu 
hujjatlar o‘qituvchining kasbiy faoliyatida amal qilishi kerak bo‘lgan axloqiy me’yorlarni belgilab beradi va peda-
gogik munosabatlarda shaffoflikni ta’minlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’limdagi ushbu yangiliklar o‘qituvchining pedagogik etikasi va kasbiy madaniyatini yangi bosqichga olib 

chiqib, ta’lim sifatini oshirishga xizmat qilmoqda. O‘qituvchi shaxsining pedagogik etikasi va kasbiy madaniya-
tini yanada rivojlantirish hamda ta’lim sifatini oshirish maqsadida quyidagi takliflarni amalga oshirish maqsadga 
muvofiq:

Birinchidan, pedagogik etika bo‘yicha maxsus o‘quv kurslarini kengaytirish lozim. O‘qituvchilarga kasbiy 
faoliyatda axloqiy me’yorlarga amal qilish, o‘quvchi bilan to‘g‘ri munosabat o‘rnatish va pedagogik vaziyatlarni 
to‘g‘ri boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantirish zarur.

Ikkinchidan, kasbiy madaniyatni rivojlantirishga qaratilgan trening va seminarlarni ko‘paytirish muhim 
ahamiyatga ega. Bunda kommunikativ madaniyat, konfliktologiya va psixologik yondashuvlar alohida o‘rin 
tutishi kerak.

Uchinchidan, raqamli pedagogik etika me’yorlarini joriy etish tavsiya etiladi. Zamonaviy o‘qituvchi onlayn 
platformalarda ishlash jarayonida axborot xavfsizligi va raqamli muomala madaniyatiga rioya qilishi lozim.

To‘rtinchidan, o‘qituvchilarni doimiy kasbiy rivojlanish tizimini kuchaytirish zarur. Malaka oshirish kurslari va 
sertifikatlash tizimi orqali pedagoglarning bilim va ko‘nikmalarini muntazam yangilab borish kerak.

Beshinchidan, ta’lim muassasalarida ijobiy psixologik muhitni shakllantirish uchun o‘qituvchilarning 
muomala madaniyatiga alohida e’tibor qaratish lozim. Adolat, hurmat va hamkorlik tamoyillari asosida ishlash 
samarali natija beradi. Ushbu takliflarning amaliyotga joriy etilishi o‘qituvchi shaxsining pedagogik etikasi va 
kasbiy madaniyatini rivojlantirishga, shuningdek, ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

O‘qituvchi shaxsining pedagogik etikasi va kasbiy madaniyati zamonaviy ta’lim tizimining asosiy tayanch-
laridan biri bo‘lib, u ta’lim jarayonining sifatini bevosita belgilaydi. Pedagogik etika o‘qituvchining kasbiy faoli-
yatida amal qiladigan axloqiy me’yorlar majmuasi sifatida uning o‘quvchi bilan munosabatini insonparvarlik, 
adolat va hurmat tamoyillari asosida qurishni taqozo etadi.
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Kasbiy madaniyat esa o‘qituvchining bilim darajasi, metodik tayyorgarligi, kommunikativ ko‘nikmalari 
hamda pedagogik mahoratini o‘z ichiga oladi. Yuqori kasbiy madaniyatga ega bo‘lgan o‘qituvchi dars jarayonini 
samarali tashkil etadi, o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi va ularning shaxs sifatida rivojlanishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi. Zamonaviy ta’lim sharoitida o‘qituvchi faqat bilim beruvchi emas, balki tarbiyachi, yo‘naltiruvchi va 
ijtimoiy-psixologik muhit yaratuvchi shaxs sifatida ham faoliyat yuritadi. Shu bois uning pedagogik etikasi o‘quv
chilar bilan to‘g‘ri muloqot qilish, ularni kamsitmaslik, adolatli baholash va ijobiy muhit yaratishda muhim rol 
o‘ynaydi.

Bundan tashqari, o‘qituvchining doimiy kasbiy rivojlanishi ham muhim ahamiyatga ega. Zamonaviy 
pedagog yangi metodlar, texnologiyalar va innovatsion yondashuvlarni o‘zlashtirib borishi orqali ta’lim jarayo
nini yanada samarali qiladi. Raqamli texnologiyalar va interaktiv metodlardan foydalanish esa uning kasbiy 
madaniyatini yanada boyitadi. Pedagogik etika va kasbiy madaniyat o‘zaro uyg‘un holda o‘qituvchining kasbiy 
qiyofasini shakllantiradi. Ularning rivojlanishi ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarda ijobiy shaxsiy fazilatlarni 
shakllantirish hamda jamiyatda ma’naviy barkamol avlodni tarbiyalashga xizmat qiladi. O‘qituvchi shaxsining 
pedagogik etikasi va kasbiy madaniyati ta’lim jarayonida faqat nazariy tushuncha emas, balki amaliy faoliyatni 
boshqaruvchi asosiy mezon hisoblanadi. Chunki o‘qituvchining har bir xatti-harakati, nutqi va o‘quvchilar bilan 
munosabati ta’lim muhitining shakllanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Bugungi kunda ta’lim tizimida o‘qituvchidan yuqori darajadagi mas’uliyat, shaffoflik va axloqiy barqarorlik 
talab etilmoqda. Bu esa pedagogik etika me’yorlariga qat’iy rioya qilishni, o‘quvchilarga nisbatan adolatli va 
hurmatli munosabatda bo‘lishni zarur qiladi. Shu bilan birga, kasbiy madaniyat o‘qituvchining doimiy o‘z ustida 
ishlashi, yangi bilim va metodlarni o‘zlashtirishi orqali shakllanadi.

Shuningdek, o‘qituvchining kommunikativ madaniyati ham muhim ahamiyatga ega. To‘g‘ri muloqot qilish, 
fikrni aniq va tushunarli yetkazish, o‘quvchilar bilan ijobiy psixologik aloqa o‘rnatish ta’lim samaradorligini 
oshiradi. Bu jarayonda o‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki motivator va yo‘naltiruvchi sifatida ham faoliyat 
yuritadi. Yana bir muhim jihat shundaki, zamonaviy ta’limda pedagogik etika raqamli muhitda ham o‘z ahamiya-
tini yo‘qotmaydi. Aksincha, onlayn ta’lim va raqamli platformalarda o‘qituvchining madaniyati, muomala uslubi 
va axborotdan foydalanish madaniyati yanada dolzarb ahamiyat kasb etadi. Umuman olganda, pedagogik etika 
va kasbiy madaniyat o‘qituvchining professional qiyofasini belgilovchi asosiy omil bo‘lib, u ta’lim sifatini oshirish, 
sog‘lom pedagogik muhit yaratish va jamiyatda barkamol avlodni tarbiyalashda muhim rol o‘ynaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘qituvchi shaxsining pedagogik etikasi va kasbiy madaniyati ta’lim jarayonining sifatini belgilovchi eng 

muhim omillardan biri hisoblanadi. O‘qituvchining axloqiy pokligi, adolatliligi, mas’uliyatliligi va kommunikativ 
madaniyati o‘quvchilarda bilimga qiziqish, ishonch va hurmat tuyg‘ularini shakllantiradi.

Shuningdek, zamonaviy ta’lim sharoitida o‘qituvchidan nafaqat chuqur bilim, balki yuqori kasbiy kompe-
tensiya va pedagogik etika qoidalariga qat’iy rioya qilish ham talab etiladi. Bu esa ta’lim muhitida sog‘lom 
psixologik iqlimni yaratishga va o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishiga xizmat qiladi. Pedagogik etika va 
kasbiy madaniyatni rivojlantirish o‘qituvchining kasbiy faoliyatini takomillashtirish bilan birga, ta’lim tizimi sifatini 
oshirish va jamiyatda ma’naviy barkamol avlodni tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


